*De Ingaltera, di sier Andrea Badoer orator nostro, date a dì 30 Marzo, letere longe e in zifra.* Zerca il fato suo, e li sia dà modo di potersi levar; et altro di novo non scrive, *solum zanke che nulla importa.*

Da poi disnar, fo Pregadi, et leto le sopradescritte letere.

*Dil Zante, di sier Piero Sagredo provedador, di . . .* Zerca quel galion e barza di spagnoli, qual à dato l'inalzo a nostre nave fino li in porto, ma fo ajutati da la terra; e altre particularità, con avisi di turchi di certo comandamento à fato far il Signor per quelli lochi di la Morea, tutti li schiopetieri li apresentano li schiopeti; e questo à fato per timor non vadino dal Sophi, qual à fato uno editto che tutti quelli che anderà da lui li darà aspri . . . al zorno.

Le letere d' Ingaltera, volendo esser leete, visto erano particular, il Pregadi non le volseno aldir, e non fo leete.

Fo chiamato alcuni zentilhomeni andar damatina a San Moysè in ca' Justinian, dove il capitania zeneral tien la sua caxa, per levar esso capitania e condurlo in Colegio.

Fu posto, per li Savj d'accordo, una letera a l'orator nostro in Franzia, congratulandosi con quella Maestà di l'accordo fato con il re d'Ingaltera, et persuaderlo a la venuta de Italia.

Fu posto, per li diti d'accordo, una letera a li oratori in Ingiltera di la congratulation diebano far con quella Maestà di aver rinovà l'amicitia et accordo con la Christianissima Maestà, in la qual siamo certi Soa Maestà ne averà inclusio.

78 \* Et poi sier Piero Lando, venuto orator di Roma, andò in renga et fece la sua relatione partendola in cinque capi, e di la condition dil Papa, e di 25 reverendissimi cardinali sono in Roma; concludendo, il Papa et cardinali hanno bon voler verso di noi, excepto tre, quali sono . . . . .

### *Exemplum*

Illustrissimo Archiduci Burgandie.

Optabilius quidem nobis fuerat præsentis magnitudinem voluptatis, et gaudii nostri his omnibus modis Vestræ Illustrissimæ Dominationi significare, qui mentem et animum nostrum, quiq[ue] vocem prope ipsam totius Senatus nostri plenius illi repræsentarent. Ita enim exposcere videntur antiquissimæ inter nos amicitiae rationes jam inde ab

illustrissimis Vestræ Excellentiae auctoribus continuata serie ductæ, atque in hodiernum usque diligenter simul ac fæliciter hoc factum sit, ut Serenissimo et Christianissimo Regi, cuius Majestati et nos indissolubili fœdere et singulari observantia iuncti sumus perpetuo veræ amicitiae et affinitatis nexu adhaeserit Illustrissima Dominatio Vestra; quippe quam a Deo Optimo Maximo ordinatam coniunctionem futuram auguramur et optamus maximis utriusque commodis, maximisque ornamenti. Sed posteaquam desiderio huic nostro præsentium temporum conditiones adversantur, ut viarum angustiis, alisque jampridem difficultatibus impediatur in aliud opportunius tempus aliquantis per differetur id, quod nequamquam prætermissumus, ut honorificentius nostra erga Excellentiam Vestram optima voluntas omnibus innotescat. Eo nunc igitur uno utemur, quod a tempore concessum est, officio litterarum, quod tametsi ad animi nostri servorem peregrinum esse videatur, minime tamen veremus quin, ut ab amantissimo est animo profectum, a Vestra quoque Excellentia magnitudinis et ponderis non parum accepturum sit. Cum et eo præcipue commendetur testimonio Christianissimæ Majestatis quæ optime noscens summam nostræ erga Excellentiam Vestram voluntatis, ejus ipsius apud se oratoribus constantissime quidem ore proprio affirmavit; quanto nobis gaudio hoc ipsum futurum esset, quod sic annuentibus superis inter eius Majestatem et Excellentiam Vestram fæliciter peractum est. Quamobrem, nos eidem Excellentiae Vestræ, 79 \* quanto possumus majore affectu animis nostris concipere, quantumque brevi litterarum complexu explicare nimis valemus, vehementissime gratulamur, nobismet gaudentes Summi Creatoris clementiam orantes, ut inceptis favere propitius dignetur, talem subinde rebus vestris successum largiendo, qui amplius et augustius amborum nomen in terris faciat æternum vivere.